promover um aditamento ao contrato 01/2022, já mencionado no preâmbulo, alterando a sua

vigência.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA – Pela presente Cláusula fica alterada a Cláusula Segunda

do Contrato Original nº 01/2022, passando a CONTRATADA a dispor de mais 107 (cento e sete)

dias para dar continuidade à prestação de serviços de tecnologia da informação e

comunicação, de empresa especializada para prestação de serviços gerenciados de

computação em nuvem, sob o modelo de cloud broker (integrador) de multi-nuvem, que inclui

[...]

22/05/2023 (Termo de Apostilamento 02/2023), fica, pelo presente TERMO ADITIVO, acrescido

o valor de R$ 35,7065 (trinta e cinco reais e setenta e um centavos) no valor mensal,

passando R$ 2.089,7504 (dois mil e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos),

para R$ 2.125,4569 (dois mil, cento e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos),

ficando o valor global do referido contrato em R$ 51.010,9646 (cinquenta e um mil e

dez reais e noventa e seis centavos).

Parágrafo primeiro: Para fazer frente ao presente reajuste, deverá ser realizado um

reforço de Empenho no valor de R$ 220,21 (duzentos e vinte reais e vinte e um

centavos). O valor do Reforço do Empenho para atender as despesas geradas pelo

[...]

do Índice de Custos de Tecnologia da Informação (ICTI), no período de fevereiro de

2023 a fevereiro de 2024.

Parágrafo segundo: Para fazer frente ao valor do contrato, proporcionalmente ao período

prorrogado, ou seja, de 16/05/2024 a 31/08/2024, o valor contratado será de R$ 7.314,15 (sete

mil, trezentos e quatorze reais e quinze centavos). O valor total da contratação, incluindo o

reajuste contido no parágrafo primeiro, passará a ser R$ 7.534,36 (sete mil, quinhentos e trinta

e quatro reais e trinta e seis centavos).

CLÁUSULA QUINTA - Todas as demais cláusulas do Contrato Original permanecem em
seu inteiro teor.

CLÁUSULA SEXTA– Fica eleito o Foro da Justiça Federal da Cidade de João Pessoa - PB,

para dirimir quaisquer dúvidas que porventura venham a ocorrer decorrentes do